Diário n. 3900 de 30 de setembro de 2025

CADERNO 1 - ADMINISTRATIVO > MINISTÉRIO PÚBLICO > PROCURADORIA GERAL DE

JUSTIÇA > GABINETE

EDITAL 3481, DE 29 DE SETEMBRO DE 2025

O PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA – MPBA, no uso de suas

atribuições legais e com base no disposto nos arts. 60, 61 e 62 da Lei Complementar Estadual

nº 11, de 18 de janeiro de 1996, Lei no 11.788, de 25 de setembro de 2008, Resolução nº 42, de

16 de junho de 2009, do Conselho Nacional do Ministério Público, e na Resolução nº 31/2022,

de 07 de dezembro de 2022, TORNA PÚBLICO este Edital de Retificação da Seleção Pública

2025.2 para estágio remunerado de Ensino Médio, Graduação e Pós-graduação para Cursos

Administrativos.

Inclusão de subitem:

10.3.8 O Termo de Compromisso de Estágio deverá ter duração mínima de 06 (seis) meses.

Ficam mantidas as demais disposições contidas no Edital nº 3218/2025.

Salvador, 29 de setembro de 2025.

PEDRO MAIA SOUZA MARQUES
Procurador-Geral de Justiça